
RG-0052/XVI/2008 
Protokół 

z XVI Sesji Rady Gminy Nowe Miasto nad Wart� 
odbytej w dniu 26 maja 2008r. 

 
Punkt 1.  
Otwarcie sesji. 
Otwarcia sesji o godz. 16,00 w GOK dokonał pan Ireneusz Janicki – Przewodnicz�cy Rady 
Gminy powitał zebranych radnych, sołtysów oraz zaproszonych go�ci.  
Punkt 2.  
Stwierdzenie quorum.  
W punkcie tym pan Przewodnicz�cy poinformował, �e jest obecnych 14 radnych (nieobecny 
radny Julian Janicki) stanowi�c niezb�dne quorum do podj�cia uchwał, natomiast ustawowy 
skład rady wynosi 15 radnych.  
Punkt 3.  
Przyj�cie porz�dku obrad.   
W punkcie tym pan Ireneusz Janicki – Przewodnicz�cy Rady Gminy przedstawił nast�puj�cy 
porz�dek posiedzenia: 
Punkt 4. 
Przyj�cie protokółu z poprzedniej sesji oraz odpowiedzi na interpelacje i wnioski. 
Punkt 5. 
Informacja Przewodnicz�cego Rady Gminy o działalno�ci w okresie mi�dzy sesjami. 
Punkt 6. 
Informacja Wójta Gminy o pracy w okresie miedzy sesjami oraz informacja dotycz�ca 
kontroli RIO w Urz�dzie Gminy. 
Punkt 7. 
Podj�cie uchwał w sprawie: 

a) udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu �redzkiego 
b) zmiany w bud�ecie gminy 
c) ustalenia najni�szego wynagrodzenia zasadniczego i warto�ci jednego punktu w 

złotych dla pracowników szkół podstawowych, gimnazjów i przedszkoli nie b�d�cych 
nauczycielami, 

d) ustalenia najni�szego wynagrodzenia zasadniczego i warto�ci jednego punktu w 
złotych dla pracowników Gminnego Zespołu Ekonomiczno – Administracyjnego 
Szkół w Nowym Mie�cie nad Wart�,  

e) zatwierdzenie Planu odnowy miejscowo�ci Nowe Miasto nad Wart�, 
f) zatwierdzenie Planu odnowy miejscowo�ci Boguszynek. 

Punkt 8. 
Interpelacje radnych. 
Punkt 9. 
Wolne głosy i wnioski. 
Punkt 10. 
Zamkni�cie sesji. 
Radni przyj�li w/w porz�dek sesji jednogło�nie 14 głosami „za” przyst�puj�c do realizacji 
porz�dku obrad.  
Ad 4) Przyj�cie protokółu z poprzedniej sesji oraz odpowiedzi na interpelacj� i wnioski 
Protokół z poprzedniej sesji Radni przyj�li jednogło�nie 14 głosami. 
Ad 5) Informacja Przewodnicz�cego Rady Gminy o działalno�ci w okresie mi�dzy 
sesjami – głos w tym punkcie zabrał: 



- pan Przewodnicz�cy Rady Gminy: zał. Nr 1 
Ad 6) Informacja Wójta o pracy w okresie mi�dzy sesjami oraz informacja dotycz�ca 
kontroli RIO w Urz�dzie – głos w tym punkcie zabrał: 
- pan Aleksander Podemski – Wójt Gminy, który odniósł si� do podwy�ek dot. pracowników 
socjalnych, szkół i pozostałych jednostek samorz�dowych. Na temat kontroli RIO Wójt 
poinformował, �e na bie��co realizowane s� wytyczne.  
Ad 7) 
Podj�cie uchwał w sprawie:  

a)  udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu �redzkiego w zakresie zabezpieczenia 
po�arnictwa Komendy Powiatowej Pa�stwowej Stra�y Po�arnej- projekt 
uchwały przedstawił pan Ireneusz Janicki – Przewodnicz�cy Rady Gminy, 
przedstawił uchwał� Nr XVI/110/2008, uchwał� przyj�to jednogło�nie 14 głosami 
„za”, uchwała stanowi zał�cznik do niniejszego protokółu, 

b) zmieniaj�ca uchwał� w sprawie bud�etu na rok 2008  - projekt zmian w bud�ecie 
gminy przedstawiła pani El�bieta Mnich – Skarbnik Gminy wg zał�cznika do w/w 
projektu uchwały, nast�pnie Przewodnicz�cy Rady Gminy przedstawił projekt 
uchwały Nr XVI/111/2008 uchwał� przyj�to jednogło�nie 14 głosami „za” uchwała 
stanowi zał�cznik do niniejszego protokółu, 

c) zatwierdzenia Planu odnowy miejscowo�ci Nowe Miasto nad Wart� – projekt 
uchwały przedstawił pan Ireneusz Janicki – Przewodnicz�cy Rady Gminy, uchwała 
z porz�dku obrad została wycofana ze wzgl�du nie spełnienia formalnych wymogów – 
(nie było uchwały Rady mieszka�ców z zebrania wiejskiego w Nowym Mie�cie nad 
Wart�) 

d) zatwierdzenia Planu odnowy miejscowo�ci Boguszynek – pan Przewodnicz�cy 
Rady Gminy przedstawił projekt uchwały Nr XVI/112/2008, uchwał� przyj�to 
jednogło�nie 14 głosami „za”. 

Ad 8)  
Interpelacje radnych. 
W punkcie tym pan Przewodnicz�cy przedstawił interpelacj� pana Waldemara 
Tomaszewskiego.  
Ad 9)  
Wolne głosy i wnioski -  głosy w tym punkcie zabrali: 
- pan Ireneusz Janicki – Przewodnicz�cy Rady Gminy wyst�pił z wnioskiem do Rady Gminy 
o przedyskutowanie zgody na zakup dresów dla uczniów reprezentuj�cych nasz� gmin� na 
imprezach sportowych w województwie. 
- sołtys Banaszak zapytał czy b�dzie robiona dalsza cz��� drogi z  Chwal�cina do Kruczyna, 
droga do tej pory została zrobiona na odcinku 1600m. Koszt drogi wyniósł 300.000 zł. 
Zdaniem sołtysa za tak� sum� mo�na by było wyremontowa� cał� drog�. Dlaczego, wi�c 
prace nie s� prowadzone na dalszym odcinku? 
- sołtys Banaszak poruszył te� spraw� , �e finansowane jest tylko Nowe Miasto nad Wart� 
- radny Janusz Janicki podzi�kował za ławeczki, które zostały ustawione na rynku w Nowym 
Mie�cie nad Wart�, poinformował tak�e �e mieszka�cy gminy ju� z nich korzystaj�. Pan 
Janicki pytał si� równie� czy zostanie wyremontowana droga przy rynku tj. ul Kili�skiego. 
- radny powiatowy Stefan Kominek poinformował o mo�liwo�ci wpisania si� na list� osób 
które chciałyby zakupi� ziemi� roln� z zasobów ANR. 
- pan Maciej Kuderczak  poinformował , �e dnia 11.06.2008r. w GOK odb�dzie si� 
inscenizacja opery pt. „Halka”, bilety b�dzie mo�na naby� u pana Macieja Kuderczaka oraz w 
gminnej bibliotece. Poinformował tak�e, �e ilo�� biletów jest ograniczona. 
Pan Maciej Kuderczak wspomniał tak�e o maj�cym si� odby� 1.06.2008r.  Gminnym 
Festynie, organizowanym z okazji Dnia Dziecka. Plac na którym odb�dzie si� festyn b�dzie 



ogrodzony, a scena oraz inne atrakcje b�d� znajdowa� si� od strony poczty. Przewidziano 
tak�e sztuczne ognie i zabaw� do godz. 23.00. 
- radna Zofia K�dziora poinformowała, �e dnia 31.05.2008r. zostanie zorganizowany wyjazd 
na mamografi�. Wyjazd z parkingu w �rodzie Wielkopolskiej o godzinie 8.00 powrót około 
godziny 14.00. Do �rody nale�y dosta� si� własnym �rodkiem lokomocji. Udział w wyje�dzie 
nale�y zgłasza� pod numer (061) 285 40 75 lub u Zofii K�dziory. Na mamografi� nale�y 
zabra� ksi��eczk� ubezpieczeniow� lub odcinek od emerytury lub renty. 
- radna Zofia K�dziora poinformowała  o wczasach nad morzem lub w górach dla dzieci, 
których rodzice opłacaj� składki KRUS. Wczasy  organizowane s� dla dzieci, które nie 
uko�czyły jeszcze 18 roku �ycia. Turnus trwa 2 tygodnie, koszt takiego wyjazdu to 360 zł. 
Zainteresowanych prosi o kontakt pod numer telefonu (061) 287 40 75            
- radny Andrzej Borkowski wnioskował o wycink� przydro�nego drzewa. 
- rady Mirosław Ratajczak wnioskował o skoszenie trawy przy drodze z Chroma do 
Boguszyna. 
- radny Janusz Janicki wnioskował o przyci�cie krzewów znajduj�cych si� przy skrzy�owaniu  
ulicy Pozna�skiej z ul. Strzeleck�. 
- radny Feliks Straty�ski prosił o wykoszenie trawy w miejscowo�ci D�bno oraz napraw� 
drogi dojazdowej do budynku Stowarzyszenia Pomocy „Kr�g” 
- pan Bronisław Pawlak –mieszkaniec Chociczy podzi�kował za uczestnictwo na Sesji  
Rady Gminy i zabrał głos w sprawie chodnika w miejscowo�ci Chocicza na odcinku od Pana 
Smolarka do szkoły poniewa� podczas opadów powstaje tam wielkie błoto.  
- radna Zofia K�dziora zaproponowała �e je�eli nie powiedzie si� remont GOK mo�na by 
przymierzy� si� do remontu �wietlic w Kruczynie lub �wietlicy w Michałowie 
- radny Mrozi�ski zadał pytanie w sprawie promu. {Pytanie brzmiało: Do kiedy b�dzie 
zamkni�ty prom?) 
Ad 10)  
Zamkniecie sesji. 
W zwi�zku z wyczerpaniem porz�dku obrad XVI sesji rady gminy, Przewodnicz�cy Rady 
gminy dokonał zamkni�cia obrad sesyjnych dzi�kuj�c wszystkim za przybycie. 
 
Protokółowała       Przewodnicz�cy Rady Gminy  
referent administracyjno biurowy    /-/ Ireneusz Janicki 
Magdalena Wolna 


